Saat bersama Sayyid Amir Kullal, Syekh Naqsyaband mengalami pengalaman

spiritual yang mendalam, termasuk jadzbah dan mendengar hatif.

Wafatnya Syekh Baha'uddin Naqsyabandi terjadi pada bulan Rabiul

Awwal tahun 791 H. (1388 M.). Saat menjelang kewafatannya, para murid

setianya membacakan surat Yasin hingga momen terakhir. Sesuaiwasiatnya,

beliau dimakamkan di kebun pribadinya, dan atas inisiatif para murid dan

pengikutnya, sebuah qubbah didirikan untuk menghormatinya (Dimyati,

2016).

B. Pendiri Thariqat At-Tijaniyah